
C:\Documents and Settings\Utente\Documenti\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Maggio\Determina n
°129.doc

COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VIII° Settore Manutenzioni ed Ecologia

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

     N° 129                                                                                                       DEL 26/05/2010

OGGETTO: Nomina Responsabile del Servizio Ecologia e VerdePubblico ed attribuzione
temporanea di mansioni superiori con relativo impegno spesa per trattamento
economico  spettante.

IL CAPO SETTORE

Visto il capo I° del titolo IV° del D.lgs. 267/2000, come recepito dalla L.R. 30/2000, il quale

stabilisce i principi relativi all'organizzazione degli uffici e del personale degli enti locali,

considerato che l'art. 2 del D.lgs. n. 165/2001 detta disposizioni di principio in ordine alla

delineazione di uno schema strutturale organizzativo finalizzato alle funzionalità dell'ente in grado

di soddisfare le esigenze gestionali;

Vista la Determina Sindacale n° 51 del 31/12/2008 con la quale il sottoscritto veniva nominato

Capo VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia;

Vista la disposizione Prot. N° 79 del 11/06/2009 a firma del Segretario Generale, per effetto della

quale il dipendente comunale Privitera Alessio IstruttoreAmmninistrativo, dopo essere stato

assegnato all'VIII Settore, essendo in possesso anche del diploma di Geometra, su precisa richiesta

del Capo VIII Settore dava totale disponibilità a svolgere mansioni di Istruttore Tecnico, in quanto il

Settore risultava deficitario di tale profilo professionale a causa di trasferimenti e defezioni varie;

Richiamata la propria disposizione di servizio n° 4354 del 10/09/2009 con la quale il dipendente

comunale Geom.Privitera Alessio, essendo in possesso dei requisiti e dei titoli previsti ed avendo

reso totale ed incondizionata disponibilità a svolgere findall'inizio mansioni di Istruttore Tecnico,

veniva incaricato in via temporanea Responsabile del Servizio Igiene Urbana;

Vista la propria determina n° 233 del 17/12/2009 inerente alla riorganizzazione dei servizi

all'interno dell'VIII Settore con la quale il Geom. Privitera Alessio veniva nominato Responsabile

dell'ufficio Ecologia e Verde Pubblico;



C:\Documents and Settings\Utente\Documenti\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Maggio\Determina n
°129.doc

Dato atto che nel corso della propria esperienza professionale il Geom. Privitera Alessio ha

arricchito le proprie conoscenze conseguendo un attestato, a seguito di un corso di formazione, in

materia di tutela ambientale, oltre ad essere nominato Responsabile della funzione di supporto n°11

“funzione materiali pericolosi”, nel piano comunale di Protezione Civile;

Ritenuto che nelle more della copertura del posto di Responsabile delServizio Ecologia e Verde

Pubblico, la responsabilità del medesimo possa essere affidata al dipendente che attualmente

continua a ricoprire quel ruolo dimostrando capacità tecniche ed organizzative nella gestione del

servizio di che trattasi;

Valutata altresì la necessità di garantire la continuità e la regolarità funzionale dei servizi in

relazione alle esigenze gestionali e funzionali del settore, riconoscendo le capacità professionali

raggiunte dal dipendente nel corso della sua esperienza lavorativa all'interno del Settore

Manutenzioni ed Ecologia, per cui si rende opportuno procedere all'attribuzione dell'incarico di

mansioni superiori, in via temporanea, al dipendente a tempo indeterminato Privitera Alessio;

Considerato che ricorrono i presupposti previsti dal comma 2 dell'art. 52 del Decreto Legislativo

del 30 marzo 2001 n° 165 per l'attribuzione temporanea dellemansioni superiori per non piu' di sei

mesi, prorogabili fino a dodici qualora non sia stato ricoperto il posto vacante;

Dato atto:

− Che nei casi di assegnazione allo svolgimento di mansioni prevalenti di qualifica superiore

come previsto dall'ordinamento, il lavoratore ha diritto al trattamento specifico per la categoria

superiore;

− Che al dipendente di categoria “C”, assegnato alle mansioni superiori di categoria “D”, possono

essere conferiti gli incarichi di cui agli articoli da 8 a 11 del CCNL del 31/03/1999, con diritto

alla percezione dei relativi compensi e alle relative indennità spettanti;

Visto il vigente Regolamente degli Uffici e dei Servizi e Statuto Comunale;

Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

Ritenuta la propria competenza a provvedere in merito;

                                                            DETERMINA



C:\Documents and Settings\Utente\Documenti\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Maggio\Determina n
°129.doc

Per le motivazioni  espresse in narrativa,:

1) Di nominare Responsabile del Servizio Ecologia e Verde Pubblico e assegnare, con

decorrenza immediata e fino 26/11/2010, l'incarico a svolgere in via temporanea le mansioni

superiori di categoria “D” al Geom. Privitera Alessio dipendente comunale a tempo pieno ed

indeterminato del Comune di Scicli, che attualmente riveste il ruolo di Responsabile Ufficio

Igiene Urbana e Verde Pubblico con la qualifica di Istruttore Amministrativo categoria “C”;

2) Di attribuire, pertanto al dipendente, il trattamento economico corrispondente alla categoria

“D” per il periodo di espletamento delle mansioni sopra descritte, nonché le relative

indennità di responsabilità spettanti, di cui all'art. 5 CCDI;

3) Di dare atto che allo stato la complessiva spesa per il trattamento superiore, così come

risultante da prospetto allegato alla determina, è pari ad €.1.764,70 comprensivo di oneri

riflessi e IRAP;

4) Di impegnare la suddetta somma di €.1.764,70 come segue:

− - in quanto ad €.1.333,86 pari alla differenza retributiva,al servizio:1.09.06.01/10 cap.11 del

bilancio comunale 2010;

- in quanto ad €.317,46 per oneri riflessi, al servizio:1.09.06.01/10 cap.12 del bilancio comunale

2010;

− - in quanto ad €.113,38 per IRAP., dal servizio 1.09.06.07/10 cap.17 del bilancio comunale

2010;

5) Di notificare copia della presente all’interessato che ne accuserà ricevuta sull’originale;

6) Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al

Capo Settore Affari Generali, al Servizio Finanziario e ai Servizi di Gestione Economica e

Giuridica del Personale per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco e al

Presidente del Consiglio Comunale per conoscenza.

                                                                                           IL CAPO SETTORE

                                                                                                      ________________ .     
    (Geom.Antonino Bonincontro)



C:\Documents and Settings\Utente\Documenti\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Maggio\Determina n
°129.doc

Allegato alla Determina del Dirigente  n°129          del  26/05/2010 

OGGETTO : Nomina Responsabile del Servizio Ecologia e Verde Pubblicoed attribuzione
temporanea di mansioni superiori con relativo impegno spesa per trattamento
economico  spettante.

  
                                   SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO  N.      ________________________________________

LIQUIDAZIONE  N .  ________________________________________

MANDATO  N.         ________________________________________

                       VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_______________________________

                                                                   (Dott. Salvatore Roccasalva)


